
 

 

Psykologiskt stöd för barn i svenska transitboenden 

Lokalföreningen Härryda/Mölndal/Partille har sin främsta verksamhet på 
Migrationsverkets transitboende Sagåsen i Kållered utanför Göteborg. 
På boendet bor såväl familjer som är i asylprocess som familjer på den så kallade 
återvändandeenheten, det vill säga familjer som utvisats och väntar på att resa ut från 
Sverige.  
I båda fallen befinner sig barnen i en påfrestande process, och i många av fallen har 
barnen upplevt traumatiska händelser i de krig, konflikter och flyktsituationer de har 
befunnit sig.  
Även barn på återvändandeenheten kan befinna sig i en svår emotionell sits, då de kan 
ha utvisats efter att ha fötts och gått i förskola/skola i Sverige. De lämnar sin vardag, 
sina vänner och sitt liv för ett land de kanske aldrig har besökt, med ett språk de 
kanske inte talar. Barnen som befinner sig på Sagåsen kommer från många olika 
länder. 
 
Ett tiotal organisationer är verksamma på Sagåsen, alla med olika fokus. Rädda 
Barnens uppdrag på Sagåsen är att erbjuda en barnvänlig miljö en kväll i veckan. Vi 
försöker erbjuda en paus från den process de befinner sig i, och bjuder på fika, lek och 
pyssel.  
Ur barnens och familjernas perspektiv är det många organisationer och volontärer 
som närvarar på Sagåsen, och även om många av personerna som engagerar sig ideellt 
kan ha kompetens för att möta barn och familjer med trauman, så är det inte 
volontärernas roll. Många av volontärerna får en kort genomgång i hur man 
identifierar traumasymtom hos barn, men de har varken förutsättningar, verktyg eller 
ansvar att hjälpa barnen i att hantera sina trauman. Det är inte heller säkert att samma 
volontärer kan närvara varje vecka under en längre period – med andra ord är det 
svårt att garantera stabilitet i relationerna som skapas på Sagåsen. 
 
Som nämnt ovan befinner sig barnen redan i en oerhört påfrestande situation när de 
bor på transitboenden. Syftet med den här motionen är att Rädda Barnen ska arbeta 
nationellt för att stabilt, professionellt psykologiskt stöd erbjuds barn boende på 
Migrationsverkets transitboenden i Sverige. 
 
 
 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
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att Rädda Barnen ska arbeta nationellt för att stabilt, professionellt psykologiskt stöd 
erbjuds barn boende på Migrationsverkets transitboenden i Sverige. 
 

 
Motionär: 
Härryda/Mölndal/Partille genom Katinka Ernstsson 


